
UCHWAŁA NR XIII/129/2020
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji o ustalenie przyczyny blokującej możliwość podłączenia działek do sieci 
wodociągowej w miejscowości Tujsk

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019  r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11.07.2019 r., która wpłynęła do Rady Gminy Stegna w dniu 31.10.2019 r. 
o ustalenie przyczyny blokującej możliwość podłączenia działek do sieci wodociągowej w miejscowości Tujsk, 
uznaje się petycję za bezzasadną.

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Stegna do poinformowania wnoszących petycję o sposobie 
rozpatrzenia petycji.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Zygmunt Flejszar

Id: B2D6A1DD-4320-4753-81B5-C0BA6D6BBC84. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/129/2020

Rady Gminy Stegna

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie

W dniu 31.10.2019 r., do Rady Gminy Stegna wpłynęła petycja właścicieli działek nr 63/17, 63/18, 
63/19, 63/20, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/38 w miejscowości Tujsk o ustalenie 
przyczyny blokującej możliwość podłączenia działek do sieci wodociągowej.

Na wstępie należy podkreślić, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy, które jest realizowane przez przedsiębiorstwo 
wodociągowe, związek międzygminny a w przypadku Gminy Stegna przez Centralny Wodociąg Żuławski 
Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Dworze Gdańskim.

W art. 15 ust. 1 w/w ustawy określono, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane 
zapewnić budowę urządzeń wodociągowych ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 
w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, o którym mowa w art. 21 ust. 1 tej 
ustawy.

Kwestię w jakim terminie i zgodnie z jakim harmonogramem będą wybudowane sieci reguluje Wieloletni 
Plan Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Stegna w zgodności 
z miejscowymi planami zagospodarowania i studium.

Brak realizacji rozbudowy sieci wodociągowej dla zasilania w wodę działek nr 63/17, 63/18, 63/19, 
63/20, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/38  jest obecnie wynikiem braku ujęcia takiej 
inwestycji w Wieloletnim Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy 
Stegna na lata 2018-2021. Obecnie w przedmiotowym planie wskazano inwestycje priorytetowe na chwilę 
obecną, co jest podyktowane również ograniczonymi środkami finansowymi gminy, biorąc pod uwagę 
możliwości budżetu.

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stegna po przeanalizowaniu dokumentacji 
zgromadzonej w Urzędzie Gminy oraz uzyskanych wyjaśnieniach przedstawionych przez Zastępcę Wójta 
Gminy- Pana Tomasza Gajewskiego oraz Kierownika referatu- Pana Artur Kozłowskiego  uznała petycję za 
bezzasadną.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B2D6A1DD-4320-4753-81B5-C0BA6D6BBC84. Podpisany Strona 1


		2020-01-29T13:39:38+0000
	Polska
	Zygmunt Flejszar; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




